
Fusionskraft  og  Kina.
Interview med Dr. Luo Delong,
direktør for ITER Kina
foretog af Michelle Rasmussen
i København.
Den følgende artikel blev udgivet i EIR tidsskrift den 21.
januar 2021:

The following interview was conducted on February 27, 2018, at
the Big Science Business Forum 2018 in Copenhagen, by Michelle
Rasmussen of EIR Copenhagen. It was published in Europe at
that time, but never published in the United States. The video
of the interview can be seen here, and an interview with the
Communications Director of Fusion For Energy, the European
section of ITER, can be seen here. 

EIR: Hello. We’re reporting from the Big Science Business
Forum 2018 in Copenhagen, Denmark. I’m very happy that Dr. Luo
Delong,  who  is  China’s  director  for  the  International
Thermonuclear Experimental Reactor (ITER China), has been kind
enough to speak to us about the Chinese fusion energy program.
Dr. Luo, could you say something about China’s involvement
generally, why China thinks it’s important to develop fusion
energy,  and  also,  about  China’s  involvement  in  the  ITER
project, and any other projects?…
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Kina  bygger  verdens  højeste
ringvej omkring Lhasa, Tibet
24.  jan.,  2017  –  Efter  at  have  bygget  verdens  højeste
jernbanelinje, Qinghai-Tibet-jernbanen, der åbnede i 2006, er
kineserne  nu  næsten  færdige  med  verdens  højeste  ringvej
omkring Lhasa, hovedstaden i den autonome region Tibet. China
News Service rapporterer, at vejen, der har en totallængde på
næsten 100 kilometer, vil have seks vejbaner, syv tunneller og
27 broer.

De bemærker, at vejen, der vil blive fuldt ud åbnet i juni, i
høj  grad  vil  lette  trafikpropper  og  udvide  byens
udviklingsmulighed, iflg. Lin Sheng, Lhasas viceborgmester.

Smukke billeder af vejen og den nu moderne Lhasa by kan ses i
Sputniks rapport her:

https://sputniknews.com/asia/201701241049954192-china-worlds-h
ighest-ring-road/

Foto: En arbejder, der syner lille på baggrund af de enorme
bjerge, maler rækværket på broen over Lhasa-floden i udkanten
af Lhasa by. [Sputnik]

Kina  præsenterer  nyt
højhastighedstog til brug for
Landbroen
24.  sept.  2016  –  På  den  netop  afsluttede,  internationale
transportudstilling  i  Berlin,  »InnoTrans«,  udstillede  det
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kinesiske selskab CRRC en model af et nyt, interkontinentalt
højhastighedstog, »Intercon«, designet til at gøre tjeneste på
fremtidige landbro-jernbanestrækninger mellem Kina og Europa.
Som International Railway Gazette rapporterer, har CRRC bygget
på sin ekspertise fra forskellige transportudstyrsvirksomheder
til  passager-  og  godstransport,  til  at  udvikle  et
dobbeltdækker-togsæt,  der  er  indrettet  til  passagerer  på
øverste dæk og har plads til modulgodscontainere i stil med
flytransport for neden.

Intercon-togsættet  trækker  på  CRRC’s  familie  af
højhastighedstog  efter  »kinesisk  standard«,  af  hvilke
varianten til 350 k/t opnåede en hastighed på 420 k/t i juli
under  en  prøvekørsel  på  pilotstrækningen  af  højhastigheds-
jernbanelinjen Zhengzhou-Xuzhou. Fem forløber-togsæt i serien
er  nu  i  kommerciel  drift  på  ruten  Harbin-Dalian,  og  CRRC
forventer at påbegynde serieproduktion før årets afslutning.
Udviklingen af en 250 k/t-variant er i øjeblikket i gang, og
det første tog forventes at rulle ud til næste år. CRRC viser
også modeller af sit 200 k/t elektriske passagerlokomotiv,
såvel som mellemhastigheds-inter-city EMU (electric multiple
unit), og et koncept til at operere China Railway’s planlagte
regionale tognet.    

 

 

  



Klingende  støtte  til  Kinas
G20-lederskab  fra  russisk
erhvervsleder
28. august 2016 – »Indsatsen fra arrangørerne af topmødet og
fra arbejdet under Kinas formandskab efterlader ingen tvivl
om, at de mest relevante og bedst gennemarbejdede spørgsmål
vil blive forelagt G20 til overvejelse – svar, der vil afgøre
den fremtidige dagsorden, ikke alene inden for den økonomiske
sfære, men også inden for de samfundsmæssige og humanitære
sfærer«,  sagde  Kirill  Dmitriev,  direktør  og  formand  for
Russisk Direkte Investeringsfond (RDIF), til det officielle
kinesiske nyhedsagentur Xinhua i dag.

Kina  demonstrerer  et  fremragende  eksempel  på  ikke  alene
integration i verdensøkonomien, men også mht. at respondere
til  de  udfordringer,  der  findes  på  globalt  niveau,  sagde
Dmitriev.

Ansvarlighed over for stabilitet og vækst er et afgørende
element i Kinas bidrag i global sammenhæng, og et eksempel for
mange lande.

Samarbejde omkring investering, til hvilket Kina i stort mål
bidrager,  spiller  en  særlig  rolle,  sagde  Dmitriev  og
tilføjede,  at  Rusland  og  Kina  har  samme  opfattelse  i
flertallet af spørgsmålene på dagsordenen. »De to lande mener,
at  der  ikke  bør  være  barrierer  for  strømmen  af
investeringskapital, og de ser et betragteligt potentiale i
den  fælles  implementering  af  infrastrukturprojekter,  især
projekter på tværs af grænser«, bemærkede han.

Han  nævnte  konstruktionen  af  den  første  jernbanebro  over
grænsen,  over  Amur-floden,  og  som  i  betydelig  grad  vil
reducere transportomkostninger, som et eksempel på et sådant
samarbejde. I øjeblikket er finansieringen og byggeriet af den
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russiske del af denne forbindelse i gang, sagde Dmitriev. Den
interguvernementale  Russisk-Kinesiske  Kommission  for
Samarbejde  omkring  Investering  overvejer  i  øjeblikket  66
projekter til en samlet værdi af $100 mia., sagde han.

»Vore  kinesiske  partnere  har  en  langsigtet  vision  og  en
systemisk  fremgangsmåde  mht.  afgørelse  af  spørgsmål.  Dette
omfatter  en  klar  opfattelse  af  selskabers  strategiske
interesser, af nationale interesser og taktiske kapaciteter«,
sagde Dmitriev.

Den  Russiske  Direkte  Investeringsfond  er  landets  suveræne
rigdomsfond, der foretager direkte investeringer i førende og
lovende russiske selskaber sammen med globale topinvestorer.
       

Foto: Kirill Dmitriev (t.v.) ved et møde med Vladimir Putin.

Tyskland  og  Frankrig  skal
deltage i opførelse af helt
ny by i Kina, ’Ny Xi’an’,
under  projekt  »Porten  til
Silkevejen«
19. august 2016 – En delegation fra Würzburg, Tyskland, der
netop er hjemvendt efter et besøg i Kina, rapporterer, at den
havde møder i Xi’an med flere ledende kinesiske regeringsfolk
og tyskere, der arbejder i byen, om planer om at opføre en
helt ny storby ved siden af Xi’an. Dette projekt, »Porten til
Silkevejen«,  vil  involvere  deltagelse  fra  Frankrig  og
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Tyskland,  inklusive  et  museumselement,  der  skal  fremvise
udvalgte,  vigtige,  historiske  bygninger  i  Frankrig  og
Tyskland, så som f.eks. en replika af Berlins Brandenburger
Tor. Så meget for turistattraktioner.

Vigtigere er imidlertid det industrielle aspekt: Den Kinesiske
Statskommissions afdeling i Xi’an har bedt et rådgivningsfirma
med base i Würzburg, som Kina tidligere har arbejdet sammen
med, om at udarbejde en køreplan for lovende investeringer i
den nye by, som er attraktive for tyske selskaber, med vægt på
den produktive Mittelstand. Selskabet vil især tage kontakt
til de selskaber, der gerne vil gøre forretninger med Kina,
men som ikke har det. Ud over at være forbundet til den Ny
Silkevejs jernbanelinje til Europa vil den nye by også få en
lufthavn.

Info:  Xi’an  er  hovedstaden  i  provinsen  Shaanxi  i  det
nordvestlige Kina og én af Kinas ældste byer og én af de fire,
antikke hovedstæder i Kina. Xi’an er begyndelsespunktet for
den  gamle  Silkevej,  som  i  århundreder  var  den  tråd,  der
forbandt øst og vest. Fra så tidligt som år 200 f. Kr. rejste
købmænd med deres kamelkaravaner fra Xi’an (Chang’an), Kinas
hovedstad dengang, mod vest, så langt som til Konstantinopel,
for at sælge silke. Xi’an er hjemstedet for kejser Qin Shi
Huangs terrakottahær. Desuden rummer Xi’an bl.a. centrer for
Kinas rumfartsindustri. Xi’an har 4,4 mio. indbyggere. De to
kinesiske tegn i navnet Xi'an, 西安, betyder 'Vestlig Fred'. 

Würzburg:  Med  bl.a.  Fraunhofer  Institut  for  Forskning  i
Silikat,  som  er  en  del  af  Fraunhofer-selskabet,  Europas
største  organisation  for  anvendt  forskning.   Det  udvikler
materialer for morgendagens produkter og tilbyder samarbejde
med små og mellemstore virksomheder og med industriselskaber i
stor skala.

Universitet  for  Anvendt  Videnskab  for  Würzburg-Schweinfurt
blev  grundlagt  i  1971  som  et  teknologisk  institut  med
afdelinger i Würzburg og Schweinfurt. Det er med sine 8.000



studerende det næststørste universitet for anvendt videnskab i
Franken i delstaten Bayern, med studiegrene inden for blandt
andet arkitektur, civilingeniør, geodæsi og logistik. Würzburg
har 125.000 indbyggere. (-red.)  

Kinas  udenrigsminister  Wang
Yi:
Mulighederne i den økonomiske
Bælt-og-Vej-politik ’tilhører
hele verden’
7. marts 2016 – Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi sagde i
dag  til  den  Nationale  Partikongres,  at  der  havde  været
signifikante  fremskridt,  siden  Bælt-og-Vej-politikken  var
blevet indledt i 2014.

»I dag har flere end 70 nationer udtrykt deres interesse i
Bæltet-og-Vejen, og flere end 30 lande har indgået aftale om
at  bygge  det«,  sagde  han.  »Og  de  første  projekter  i
Silkevejsfonden er blevet lanceret.« Han påpegede dernæst de
forskellige  projekter  om  jernbanekorridorer,  der  er  blevet
igangsat:  Kina-Mongoliet-Rusland,  Pakistan-korridoren,
Budapest-Beograd-højhastighedsjernbanen,  Jakarta-Bandung-
højhastighedsjernbanen og jernbaneforbindelserne til Laos og
til Thailand.

Han  sagde  også,  at  aftaler  om  samarbejde  om  industrielle
kapaciteter var blevet indgået af 20 lande.

»Bæltet-og-Vejen  var  et  projekt,  som  Kina  lancerede,  men
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mulighederne tilhører hele verden«, sagde Wang. »Dette projekt
er en genklang af de asiatiske og europæiske landes generelle
trend for samarbejde og udvikling. Det viser, at Kina hastigt
er ved at gå fra blot at være en deltager i det internationale
system, og til at levere statsfinansierede, offentlige goder.
Med vores konstruktion af Bæltet-og-Vejen følger vi princippet
om udbredt rådslagning, fælles bidrag og fælles gavn. Det er
et åbent initiativ, ikke en Monroe-doktrin eller en form for
ekspansionisme. Det, som Bælt-og-Vej-initiativet udfolder for
verdens øjne, vil blive et nyt, historisk maleri af fælles
udvikling og fremgang på hele det eurasiske kontinent.«

Foto: En stolt linje: Kinas højhastigheds-jernbanenet er det
længste i noget land i verden.

 

Alle  Kinas  store  byer  vil
snart  være  forbundet  gennem
højhastigheds-jernbanenet
2.  november,  2015  –  På  en  internetside:  thebigfuture.com
rapporteredes det den 30. oktober, at Kina sandsynligvis vil
have  føjet  yderligere  2.000  kilometer  færdigbygget
højhastigheds-jernbane ved udgangen af 2015. Dermed vil der
være et nationalt netværk på 20.000 kilometer, hvor enhver by
med en halv million indbyggere eller flere vil blive betjent
af mindst en højhastigheds-togforbindelse.

China  Railway  Corporation  (CRC)  meddeler  i  en
pressemeddelelse, at, ifølge den kinesiske regerings nye 5-års
plan,  ville  højhastigheds-jernbanenettet  ”snart  strække  sig
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betydelig længere”, til 50.000 kilometer i 2020, alt imens man
sideløbende  dermed  eksporterer  togsæt.  En  sådan
ekspansionsrate vil være helt ekstraordinær, og et 50.000 km
(eller 30.000 miles) netværk ville være ligeså omfangsrigt som
hele det fuldt elektrificerede jernbanenetværk, som EIR har
foreslået  for  De  Forenede  Stater  siden  2005.  Af  dette
sidstnævnte jernbanenet er der foreløbig bygget nul miles, og
det eneste, sandsynlige gennembrud inden for synsvidde ville
komme fra, at CRC byggede højhastighedsjernbaner i De Forenede
Stater.

CRC-rapporten fokuserer også på at forbedre togenes hastighed,
op til 500 km/t, samtidig med et lavere strømforbrug. Dette
kaldes permanent synkronisk, magnetisk transmission – som ikke
skal forveksles med magnet-svævebane (magnetisk levitation) –
og  bliver  også  introduceret  af  andre  producenter  af
højhastighedstog,  anført  af  Toshiba.

Kinas investering i højhastighedsjernbaner fortsætter på et
niveau svarende til 130-140 milliarder $ om året, den største
drivkraft  bag  Kinas  industrielle  økonomi,  som  ellers  er
betydeligt neddæmpet.

 

 

Schiller  Instituttets
stifter, Helga Zepp-LaRouche,
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præsenterer EIR’s rapport
“Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen”  på
symposium i Beijing
Ideen  om  Den  nye  Silkevej  peger  på  skabelsen  af  et  nyt
paradigme  for  menneskeheden,  sagde  Zepp-LaRouche  til  sit
publikum, og på, at man går bort fra »geopolitik« som en
ideologi, der i løbet af det seneste århundrede har forår-
saget to verdenskrige, og i stedet erstatter det med ideen om
menneskehedens  fælles  interesser,  der  reflekteres  i  Xi
Jinpings »Win-win-politik«.

Alt imens »Ét bælte, én vej« er blevet den gængse term for det
kinesiske projekt, så lagde fr. LaRouche vægt på betydningen
af præcedensen med Silkevejen. »Vi bør bevare termen Den nye
Silkevej«, sagde hun, »da den er et klart udtryk for denne
kulturelle  vision  om  samarbejde,  som  den  antikke  Silkevej
manifesterede.«
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annoncerer  op  til  seks
korridorer
i  planen  for  Ét  bælte,  Én
vej, med en $900 mia. stor
investering
31. maj 2015 – Kina er i færd med, i en bjergtagende skala, at
skitsere  store  projekter  til  forøgelse  af  60  landes
videnskabelige platform i planen for Ét bælte, én vej, og som
indledningsvis kunne beløbe sig til over $1 billion.

Ifølge  China  Daily  fra  28.  maj  annoncerede  den  kinesiske
viepremierminister  Zhang  Gaoli,  at  Kina  har  planer  om  at
investere $900 mia. i planen for Ét bælte, én vej, som vil
udvikle nationerne langs med og imellem ruterne. Zhang kom med
denne meddelelse den 27. maj ved åbningsceremonien for en
todages  konference  i  Asien-Europa-mødet  (ASEM),  der  blev
afholdt  i  Chongqing  med  titlen,  Dialog  i  industrien  om
konnektivitet.  ASEM repræsenterer 53 europæiske og asiatiske
nationer og organisationer.

Zhang sagde, iflg. China Daily, at Kina overvejer at udvikle
op  til  seks  store  korridorer:  Kina-Mongoliet-Rusland;  Nye
Eurasiske  Landbro;  Kina-Central-  og  Vestasien;  Kina-
Indokinesiske Halvø; Kina-Pakistan; og Bangladesh-Kina-Indien-
Myanmar. Disse korridorer ville stråle ud i flere retninger og
frembringe en enorm, økonomisk transformation. Iflg. artiklen
vil Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) og den Nye
Silkevejsfond, der er i færd med at blive skabt, blive tappet
som en kilde til finansiering. AIIB vil tilsyneladende bruge
en stor del af sin kapital til finansieringen.

Kinas handelsvolumen for varer med de 64 lande langs med de
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afstukne ruter, hvoraf mange er udviklingslande, har været
voksende med gennemsnitligt 22 % hvert år siden 2001.

Ifølge  World  Industrial  Reporter  den  29.  maj,  »vil  Kinas
Udviklingsbank sandsynligvis også spille en mere aktiv rolle i
Ét  bælte,  én  vej,  og  bankens  viceguvernør  Li  Jiping  har
erklæret, at banken har etableret en database med over 900
projekter i 60 lande, der involverer investeringer for over
$890 mia., rapporterede 21st Century Business Herald torsdag.«
EIR  undersøger  i  øjeblikket,  om  Kinas  Udviklingsbanks
forventelige  portefølje  af  potentielle  investeringer  i  60
lande er adskilt fra de projektlån, som vicepremiermin. Zhang
forestiller sig, at den kommende AIIB og Nye Silkevejsfond vil
finansiere, eller om der er nogen, eller en del, overlapning.

Men som sagt har Kina til hensigt at indledningsvist investere
sandsynligvis $1 billion eller mere i planen for Ét bælte, én
vej,  med  yderligere  betydelig  finansiering  fra  den
fremvoksende BRIKS’ Nye Udviklingsbank, der kunne danne kernen
i et nyt, økonomisk verdenssystem.

 Kinas officielle plan over det ‘Nye, økonomiske
Silkevejsbælte’.     

EIR: BRIKS – Skab ferskvands-
ressourcer:  Kina,  model  for
hele verden
Kina er model for hele verden med hensyn til forpligtelse til
at skaffe og bruge en voksende forsyning af ferskvand, baseret
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på princippet om, at »naturlige« ressourcer er menneskeskabte.
Kina fører an i både geo-økonomiske projekter for at gøre mere
vand tilgængeligt fra eksisterende ressourcemønstre på Jorden,
og ligeledes med at forfølge fremskridt inden for rumforskning
for at vinde viden og midler til at intervenere i planetariske
vædecyklusser, for at forbedre ressourcerne på Jorden. Hvad
målestandarden er? Menneskehedens fremgang.

Download (PDF, Unknown)

Den kinesiske premierminister
Li i Beograd:
Østeuropa kan lære af Kinas
udvikling
–  Opbyg  transport-  og
energiinfrastruktur
16. dec. 2014 – På Kinas og de central- og østeuropæiske (CEE)
regeringschefers tredje møde i Beograd erklærede den kinesiske
premierminister Li Keqiang, at regionens lande bør lære af
Kina og opbygge deres transport- og energiinfrastruktur.

Fra topmødet rapporterede EIR’s Chris Lewis, at Li talte til
en meget stor forsamling med både kinesiske og central- og
østeuropæiske forretningsfolk. Lis tale var lang og ekstremt
optimistisk,  selv  om  han  nævnte  Vestens  noget  stagnerende
økonomi og den politiske ustabilitet i Europa (dvs. Ukraine),
som ikke var fremmende for investeringer. Han sagde, at Kinas
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mål var at fordoble handlen med CEE-lande hen over de næste
fem år, og at der ville blive etableret en ny fond til at yde
billige lån for at fremme investeringer. Premierminister Li
sammenlignede  CEE-landene,  hvis  økonomier  halter  dramatisk
bagud i forhold til de vesteuropæiske, med det vestlige Kina,
hvor produktionen kun udgør 40 % af produktionen i det østlige
Kina. Den eneste måde at løse problemet på, sagde han, er ved
at investere i transport- og energiinfrastruktur. Han pegede
på, at Serbien var meget velplaceret mellem øst og vest. Der
vil blive etableret en ny investering på 3 mia. dollar, som
delvis vil gå til at bygge nye fabrikker og værker, som vil
skabe mere beskæftigelse. Premierminister Li sluttede sin tale
med at sige, at det nu er vinter, men foråret er ikke langt
borte.

Lis optimistiske udtalelser er blevet godt modtaget i Serbien,
hvor det er chokerende at se, at der i Beograd stadig er
bygninger  i  hovedstadens  centrum,  ved  siden  af
regeringskontorer, der ikke er blevet udbedret, siden NATO’s
bombninger for henved tyve år siden.

Topmødet, der varer to dage og er det tredje i rækken af
sådanne årlige begivenheder, omfatter 300 kinesiske selskaber,
ledere af 16 CEE-lande, samt forretningsdelegationer og andre
delegationer fra disse lande. Tæt ved 6.000 personer indskrev
sig til begivenheden. Den tilskrives i Kina som en mulighed
for  at  intensivere  båndene  til  denne  region  og  fremme
relationerne  med  EU.

Topmødets hovedmål er den fortsatte integration af CEE-landene
med det Økonomiske Silkevejsbælte og opkoblingen af Silkevejen
over land med den Maritime Silkevej. Blandt de hovedspørgsmål,
der  drøftes,  er  Kinas  involvering  i  genopbygningen  og
udvidelsen af jernbanekorridorerne i regionen, især den nord-
sydgående korridor, som forbinder den græske havn i Piræus –
som  er  blevet  hovedindgangen  for  kinesiske  produkter  til
Central- og Østeuropa – med Makedonien, Serbien, Ungarn, samt
andre  forbindelser  til  Østrig,  såvel  som  til  andre



balkanlande.

 

Foto: Den kinesiske premierminister Li Keqiang ankommer til
Nikola Tesla Lufthavn i Beograd den 15. dec. med særligt fly,

på en invitation fra Serbiens premierminister Aleksandar
Vucic, for at deltage i CEE-landenes tredje møde for

regeringschefer, og for at aflægge Serbien et officielt besøg.

 

 


